
OFF na żużlu
Prezentowane na wystawie wielkoformatowe, historyczne i współczesne zdjęcia pozwolą odkryć –
lub ponownie rozpalić – stadionowe emocje. Perłą tej historycznej kolekcji są archiwalne fotografie
autorstwa Marka Kondraciuka, dokumentujące mecze legendarnego Tramwajarza Łódź. Zawodnicy
sekcji żużlowej, funkcjonującej w latach 1948–1964, ścigali się na torze przy ulicy 6 Sierpnia, który
po latach stał się bazą dla dzisiejszego Orła Łódź.

Te wyjątkowe kadry uwieczniły m.in. postać Włodzimierza Szwendrowskiego (1931–2013) –
najwybitniejszego łódzkiego żużlowca w historii. Choć pochodził z Lublina, to właśnie w barwach
łódzkiego Tramwajarza sięgał po indywidualne mistrzostwo Polski w 1951 i 1955 roku, stając się
absolutną legendą dyscypliny. Obok tych bezcennych pamiątek pojawią się także współczesne ujęcia
autorstwa fotoreporterów, takich jak Adrian Sadurski, Wiesław Ruhnke, Zuzanna Kloskowska czy
oficjalny fotograf cyklu Speedway Grand Prix – Marcin Karczewski.

Oficjalne otwarcie ekspozycji 5 lipca zaplanowano na g. 18 tak, zaraz po zakończeniu ligowego
meczu Orła Łódź z Hunters PSŻ Poznań. Oprócz zatrzymanych w kadrze wspomnień, organizatorzy
zadbali o inne eksponaty prosto z toru, które pozwolą z bliska poczuć magię tego sportu. –
Zaprezentujemy dwa, kompletne motocykle żużlowe oraz cały ubiór zawodnika, to znaczy
kombinezon, kask, gogle – zdradza Maciej Markowski, oficer prasowy FIM Speedway Grand Prix of
Poland Łódź.

Wystawa stanowić będzie przełomu przełomu w historii łódzkiego żużla. Łódzka Moto Arena po raz
pierwszy gościć będzie prestiżowe zawody rangi mistrzostw świata. 31 lipca w rundzie SGP 2 o
laury powalczą najlepsi juniorzy globu, a dzień później, 1 sierpnia, elita światowego speedwaya
zmierzy się w ramach 7. rundy Speedway Grand Prix. Łódzka publiczność zobaczy w akcji m.in.
sześciokrotnego mistrza świata Bartosza Zmarzlika, którego dominację spróbuje przełamać świetnie
znany lokalnym kibicom Australijczyk Brady Kurtz. Emocji dostarczy również start silnej polskiej
reprezentacji: Kacpra Woryny, Patryka Dudka, Dominika Kubery.

Ekspozycję „ŁÓDŹ ŻUŻLA” będzie można oglądać bezpłatnie codziennie od 6 lipca do 2 sierpnia na
II piętrze za „Różowymi Drzwiami” w godzinach 12–20, a na koniec lipca planowane są w tej
przestrzeni kolejne żużlowe akcenty.


